Министерство

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                           №   ________________

г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком предоставления из областного бюджета

субсидии на возмещение части затрат на приобретение оборудования и

техники для производства продукции льноводства, утвержденным

постановлением Правительства Нижегородской области от 10 ноября 2015 г.

№ 729,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

форму сведений о численности и заработной плате работников

согласно приложению 1 к настоящему приказу;

форму заявления о предоставлении субсидии согласно приложению 2 к

настоящему приказу;

форму расчета субсидии согласно приложению 3 к настоящему

приказу;

форму реестра получателей согласно приложению 4 к настоящему

приказу.

 Об утверждении форм документов,

предусмотренных Порядком предоставления из

областного бюджета субсидии на возмещение

части затрат на приобретение оборудования и

техники для производства продукции

льноводства, утвержденным постановлением

Правительства Нижегородской области

от 10 ноября 2015 г. № 729

 2

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 г.

Министр                                                                                              Н.К. Денисов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства сельского

хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от ____________________ № _________

Форма

Cведения о численности и заработной плате работников

за  20____ год
(отчетный)

______________________________________________________________________________

(наименование получателя, муниципального образования Нижегородской области)

Среднегодовая численность

работников

сельскохозяйственного

потребительского

кооператива, чел <*>

Расходы на оплату труда

(без отчислений),

 тыс. рублей <**>

Среднемесячная заработная плата,

руб. (гр.3 = гр. 2 / гр.1 *1000 / 12)

1 2 3

<*> Строка 222500, графа 3 формы отчетности о финансово-экономическом

состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса за отчетный год № 1-

спр, утверждаемой Минсельхозом России.

<**> Строка 222431, графа 3 формы отчетности о финансово-экономическом

состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса за отчетный год № 1-

спр, утверждаемой Минсельхозом России, за вычетом отчислений на фонд оплаты труда.

Руководитель ___________

подпись

(_____________________)

расшифровка подписи

________________ 20__ г.

М.П. (при наличии печати)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от ____________________ № _________

Форма

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидии

_______________________________________________________________________________________
(наименование для юридического лица, крестьянского (фермерского) хозяйства, фамилия, имя, отчество (при наличии)

индивидуального предпринимателя, ИНН)

(далее - Получатель) в лице _____________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя, фамилия,

имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или главы крестьянского (фермерского) хозяйства)

действующего на основании ______________________________________________________,
(реквизиты устава юридического лица, № и дата записи о государственной регистрации

индивидуального предпринимателя, крестьянского (фермерского) хозяйства, доверенности)

в соответствии с Порядком предоставления из областного бюджета субсидии на возмещение

части затрат на приобретение оборудования и техники для производства продукции

льноводства, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от

10 ноября 2015 г. № 729, (далее – Порядок) просит предоставить субсидию на возмещение

части затрат на приобретение оборудования и техники для производства продукции

льноводства (далее – субсидия).

Настоящим подтверждаем, что на ________________________________________________ :
(1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи настоящего заявления)

1) У Получателя отсутствует просроченная задолженность по возврату в областной

бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с

иными правовыми актами;

2) Получатель - юридическое лицо не находится в процессе ликвидации, в отношении

него не введена процедура банкротства, деятельность Получателя не приостановлена в

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а Получатель -

индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивидуального

предпринимателя;

3) Получатель не является иностранным юридическим лицом, а также российским

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория,

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень

государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и

(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении

финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;

4) Получатель не получает средства из областного бюджета на основании иных

нормативных правовых актов на цели, установленные пунктом 1.4 Порядка;

5) в отношении Получателя не выявлены факты нарушения условий, установленных

при получении бюджетных средств, и их нецелевого использования (данное ограничение не

распространяется на Получателя, устранившего нарушения либо возвратившего средства в

соответствующий бюджет).

С условиями и порядком предоставления субсидии, установленными Порядком,

ознакомлен.

2

Получатель представил в _________________________________________________________

(министерство сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области / орган

управления сельским хозяйством муниципального образования Нижегородской области)

полный комплект документов, необходимых для получения субсидии в соответствии с

Порядком.

____________________________________________________________________

(контактные телефоны, почтовый адрес, адрес электронной почты )

____________________________________________________________________

К настоящему заявлению прилагаются документы на ____ листах (опись прилагается).

Должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), подпись

__________________ 20__ г.

дата представления заявления, печать (при наличии)

Должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) и подпись

должностного лица, принявшего заявление

__________________ 20__ г.

дата и время приёма

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства сельского хозяйства

и продовольственных ресурсов

 Нижегородской области

от ____________________ № _________

Форма

РАСЧЕТ СУБСИДИИ

на возмещение части затрат на приобретение оборудования и техники

для производства продукции льноводства

 за __________________ 20__ года

____________________________________________________________________________________________________

(наименование получателя, муниципального образования Нижегородской области)

Наименование

оборудования и

техники

Наименование

поставщика

Дата и номер

договора

поставки (купли-

продажи),

договора

финансовой

аренды (лизинга)

Марка

оборудования

и техники

Сумма по договору

(первоначальный взнос

для получателей,

приобретающих

оборудование и

технику по договору

финансовой аренды

(лизинга)) <*>, руб.

Номер и дата

платежного

документа

Сумма в

соответствии

с платежным

документом,

руб.

Процент

возмещения

Причитающаяся

субсидия из

областного

бюджета (гр. 9

= гр. 5. x гр. 8),

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего

<*> Для получателей - плательщиков налога на добавленную стоимость (далее - НДС) - стоимость предмета лизинга, сумма по договору

(первоначальный взнос) без учета НДС, для получателей, имеющих освобождение от уплаты НДС, - стоимость предмета лизинга, сумма по договору

(первоначальный взнос).

Руководитель

___________

подпись

(_____________________)

расшифровка подписи

________________ 20__ г. М.П. (при наличии печати)

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу министерства сельского хозяйства

и продовольственных ресурсов

 Нижегородской области

от ____________________ № _________

Форма

РЕЕСТР ПОЛУЧАТЕЛЕЙ

субсидии на возмещение части затрат на приобретение оборудования и техники для производства продукции льноводства

 за __________________ 20__ года

____________________________________________________________________________________________________
(наименование муниципального образования Нижегородской области)

Наименование

получателя

Наименование

оборудования и

техники (код по

ОК 034-2014

(КПЕС 2008))

Наименование

поставщика

Дата и номер

договора

поставки (купли-

продажи),

договора

финансовой

аренды (лизинга)

Марка

оборудования

и техники

Сумма по договору

(первоначальный

взнос для

получателей,

приобретающих

оборудование и

технику по

договору

финансовой аренды

(лизинга)) <*>, руб.

Сумма в

соответствии с

платежным

документом,

руб.

Процент

возмещения

Причитающаяся

субсидия из

областного

бюджета, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего

<*> - Для получателей - плательщиков налога на добавленную стоимость (далее - НДС) - стоимость предмета лизинга, сумма по договору

(первоначальный взнос) без учета НДС, для получателей, имеющих освобождение от уплаты НДС, - стоимость предмета лизинга, сумма по договору

(первоначальный взнос).

Руководитель

органа управления сельским хозяйством   _______________     _______________________

                                                      подпись                расшифровка подписи

Главный бухгалтер

органа управления сельским хозяйством   _______________    _______________________

                                                      подпись                расшифровка подписи

________________ 20__ г.    М.П.

consultantplus://offline/ref=31DD3E7F8ABC5B00576C4E487D0D6DFF00BFC96BA345216E16441C7D1DBE88583FD399324BC3C9FA898416D0C2G5m8M
consultantplus://offline/ref=31DD3E7F8ABC5B00576C4E487D0D6DFF00BFC96BA345216E16441C7D1DBE88583FD399324BC3C9FA898416D0C2G5m8M